ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2018

l. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

TOTAL

01/01/2018 hasta: 7/12/2020
DESCRIPCION CREDITOS PRESUPUESTARIOS
INICIALES MODIF. DEFINITIVOS

1 GASTOS DE PERSONAL
1 70.726.339,00 1.910.227,36 72.636.566,36
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
2 80.429.943,00 5.478.993,90 85.908.936,90
3 GASTOS FINANCIEROS
3 3.217.127,00 -207.326,76 3.009.800,24
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
4 17.952.164,00 1.115.857,04 19.068.021,04
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS
5 50.000,00 0,00 50.000,00
6 INVERSIONES REALES
6 9.906.731,00 5.517.666,31 15.424.397,31
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
7 3.386.938,00 859.125,00 4.246.063,00
8 ACTIVOS FINANCIEROS
8 3.000,00 1.722.464,72 1.725.464,72
9 PASIVOS FINANCIEROS
9 8.564.288,00 4.914.588,66 13.478.876,66

194.236.530,00 21.311.596,23 215.548.126,23

GASTOS
COMPR.

72.459.476,44

83.537.973,79

3.008.196,42

18.529.360,18

0,00

9.715.016,18

4.191.778,00

1.725.464,72

13.478.876,66

206.646.142,39

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

72.459.476,44

80.839.379,66

3.008.196,42

18.529.360,18

5.945.761,73

4.191.778,00

1.725.464,72

13.478.876,66

200.178.293,81

Impreso el

21/10/2019 alas
PAGOS OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE
71.192.020,58 1.267.455,86

65.481.767,91

2.218.602,06

14.748.610,15

0,00

2.475.132,15

4.141.778,00

1.725.464,72

13.072.274,93

175.055.650,50

15.357.611,75

789.594,36

3.780.750,03

0,00

3.470.629,58

50.000,00

406.601,73

25.122.643,31

Péag.

19:45

REMANENTES
DE CREDITO

177.089,92

5.069.557,24

1.603,82

538.660,86

50.000,00

9.478.635,58

54.285,00

0,00

0,00

15.369.832,42



ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2018
Ejercicios cerrados

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

TOTAL

01/01/2018 hasta: 12/31/2018

DESCRIPCION

1 GASTOS DE PERSONAL
Capitulo

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
Capitulo

3 GASTOS FINANCIEROS
Capitulo

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Capitulo

6 INVERSIONES REALES
Capitulo

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Capitulo

8 ACTIVOS FINANCIEROS
Capitulo

9 PASIVOS FINANCIEROS
Capitulo

OBLIGACIONES

971.306,25

14.354.880,92

159.616,49

2.850.591,03

3.549.133,04

111.634,43

2.950,26

520.139,18

22.520.251,60

Impreso el

PRESCRIPCIONES OBLIGACIONES

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

NETAS

971.306,25

14.354.880,92

159.616,49

2.850.591,03

3.549.133,04

111.634,43

2.950,26

520.139,18

22.520.251,60

SALDO
OBLIGACIONES

0,00

467.922,54

52.151,93

58.052,84

3.960,20

1.776,60

0,00

0,00

583.864,11

ORDENES PAGOS

10/04/2019 alas 09:12

DE PAGO EFECTIVOS

971.306,25

13.886.958,38

107.464,56

2.792.538,19

3.545.172,84

109.857,83

2.950,26

520.139,18

21.936.387,49

Péag.

971.239,51

13.816.036,14

107.464,56

2.786.782,94

3.543.333,34

109.857,83

2.950,26

520.139,18

21.857.803,76



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2018

Il. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
Capitulo

Capitulo
TOTAL

01/01/2018 hasta:

7/12/2020

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

INICIALES

IMPUESTOS DIRECTOS

1 100.562.540,00

IMPUESTOS INDIRECTOS

2 11.426.230,00

MODIF.

0,00

0,00

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

3 34.104.952,00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

4 45.304.060,00

INGRESOS PATRIMONIALES

5] 1.995.000,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7 840.748,00

ACTIVOS FINANCIEROS

8 3.000,00

194.236.530,00

529.095,73

404.202,14

0,00

1.116.471,90

19.261.826,46

21.311.596,23

DEFINITIVAS

100.562.540,00

11.426.230,00

34.634.047,73

45.708.262,14

1.995.000,00

1.957.219,90

19.264.826,46

215.548.126,23

DERECHOS
RECONOCIDOS

106.158.813,33

9.719.049,08

33.716.951,87

49.037.757,31

1.737.808,53

1.170.382,30

162.649,04

201.703.411,46

DERECHOS
ANULADOS

3.630.139,09

397.522,53

303.076,67

703.189,68

12.106,59

0,00

0,00

5.046.034,56

DERECHOS
CANCELADOS

614.922,55

46.433,59

121.785,39

0,00

0,00

0,00

0,00

783.141,53

Impreso el

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

101.913.751,69

9.275.092,96

33.292.089,81

48.334.567,63

1.725.701,94

1.170.382,30

162.649,04

195.874.235,37

21/10/2019 alas

RECAUDACION
NETA

92.459.443,26

7.787.455,76

29.636.352,84

47.571.540,96

1.548.874,37

1.170.382,30

162.649,04

180.336.698,53

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

9.454.308,43

1.487.637,20

3.655.736,97

763.026,67

176.827,57

0,00

0,00

15.537.536,84

Péag.

19:46

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

1.351.211,69

-2.151.137,04

-1.341.957,92

2.626.305,49

-269.298,06

-786.837,60

-19.102.177,42

-19.673.890,86



Estado de ejecucidn del presupuesto de ingresos
Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio: 2018

Ejercicios cerrados

Periodo de listado desde: 01/01/2018 hasta: 12/31/2018

APLICACION PRESUPUESTARIA

DESCRIPCION

Capitulo 1 IMPUESTOS DIRECTOS

Capitulo 2 IMPUESTOS INDIRECTOS

Capitulo 3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS
Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Capitulo 5 INGRESOS PATRIMONIALES

Capitulo 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TOTAL

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Capitulo

Impreso el

DCHOS. RECONOCIDOS
PTES. DE COBRO

38.362.107,67
30.545.302,15

1.087.806,06
622.637,26

13.953.457,18
9.388.997,14

681.511,11
126.903,07

1.494.970,59
972.401,10

826.005,77

756.243,10

56.405.858,38
42.412.483,82

10/04/2019

DR ANULADOS
DR CANCELADOS

1.423.366,06
829.141,01

287.627,46
18.139,76

364.908,32
356.072,85

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

2.075.901,84
1.203.353,62

09:16

INGR. EFECTIVOS

5.564.298,45

159.401,58

3.843.478,87

554.608,04

522.569,49

69.762,67

10.714.119,10

Pag. 1
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ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA

Ayuntamiento de Cartagena

Ejercicio
Fecha limite

2018
31/12/2018

Impreso el

10/04/2019

alas 9:31

N° DE CUENTAS

COMPONENTES

2018

2017

57,556

430
431

257,258,270,275,440,4
42,449,456,470,471,47
2,537,538,550,565,566

400
401

165,166,180,185,410,4
14,419,453,456,475,47
6,477,502,515,516,521
,550,560,561

554,559

555,5581,5585

1. (+) Fondos liquidos

2. (+) Derechos pendientes de cobro
- (+) del Presupuesto corriente
- (+) de Presupuestos cerrados

- (+) de operaciones no presupuestarias

3. (-) Obligaciones pendientes de pago
- (+) del Presupuesto corriente
- (+) de Presupuestos cerrados
- (+) de operaciones no presupuestarias

4. (+) Partidas pendientes de aplicacién
- (-) cobros realizados pendientes de aplicacion definitiva
- (+) pagos realizados pendientes de aplicacion definitiva

15.537.536,84
42.412.483,82

1.563.625,24

25.122.643,31
662.447,84
25.625.640,18

1.376.638,99

30.919,86

27.280.566,30

59.513.645,90

51.410.731,33

-1.345.719,13

15.550.711,32
40.734.618,43

1.632.025,00

21.928.902,56
596.287,59
25.197.209,28

1.244.194,14

0,00

32.629.891,55

57.917.354,75

47.722.399,43

-1.244.194,14

I. Remanente de tesoreria total (1 +2 -3 + 4)

34.037.761,74

41.580.652,73

2961,2962,2981,2982,
4900,4901,4902,4903,
5961,5962,5981,5982

Il. Saldos de dudoso cobro

I1l. Exceso de financiacion afectada

26.455.394,49

5.258.571,49

24.021.032,71

4.985.015,92

IV. Remanente de tesoreria para gastos generales (I-1I-111)

2.323.795,76

12.574.604,10




Estado de liquidacién del presupuesto Impreso el 10/04/2019 alas 09:14
Ayuntamiento de Cartagena
Ejercicio 2018
lll. Resultado presupuestario
Fecha de referencia:  12/31/2018
Derechos Obligaciones Resultado
Conceptos reconocidos reconocidas Ajustes presupuestario
netos netas
a) Operaciones corrientes ... 194.541.204,03 174.836.412,70 19.704.791,33
b) Otras operaciones no financieras ... 1.170.382,30 10.137.539,73 -8.967.157,43
1. Total operaciones no financieras (a+b) 195.711.586,33 184.973.952,43 10.737.633,90
c) Activos financieros ... 162.649,04 1.725.464,72 -1.562.815,68
d) Pasivos financieros ... 0,00 13.478.876,66 -13.478.876,66
2. Total operaciones financieras (c+d) 162,649.04 15,204,341.38 -15,041,692.34
. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I =1+2) . 195.874.235,37 200.178.293,81 -4.304.058,44
AJUSTES:
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesoreria para gastos generales . 4.985.928,30
4. Desviaciones de financiacion negativas del €Jercicio 1.098.045,71
5. Desviaciones de financiacion positivas del ejercicio . 990.176,87
I TOTAL AJUSTES (I = 3+4-5) . 5.093.797,14 5.093.797,14
Resultado presupuestario ajustado (I411) .. 789.738,70

Pagina: 1




